
ISTITUTO COMPRENSIVO DI OCCHIOBELLO 

      “Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria ad indirizzo musicale” 

      Via M.L.King 3 – OCCHIOBELLO Tel.0425757513-Fax 0425769322 

        E-mail:roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it 

  Web www.ic-occhiobello.gov.it C.F.91005210298 – C.M. ROIC803002 

 

 

 

 
1 

Prot. (vedi segnatura)                                                                Occhiobello, (vedi segnatura) 

 

  
 

Integrazione al REGOLAMENTO DI ISTITUTO 

CRITERI PER L’ASSEGNAZIONE DEI DISPOSITIVI DIGITALI 

AGLI STUDENTI DELL’IC DI OCCHIOBELLO 

IN OCCASIONE DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTE le disposizioni di legge emanate in occasione degli interventi di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;  

DELIBERA 

di adottare i seguenti criteri per l’assegnazione dei dispositivi digitali agli studenti per consentire lo 

svolgimento delle attività previste dalla didattica a distanza. 

 

CRITERI PER L’ASSEGNAZIONE DEI DISPOSITIVI DIGITALI 

Tenuto conto del numero dei dispositivi che la scuola già possiede e di quelli che si stanno acquisendo 

con i fondi ministeriali si procederà: 

 A) All’assegnazione degli strumenti già presenti a scuola per affrontare in tempi rapidi la situazione di 

urgenza  

B) All’assegnazione di ulteriori strumenti acquistati con i finanziamenti di cui sopra. 

Si seguiranno nell’ordine i seguenti criteri di assegnazione: 

 

1. Famiglie nella fascia ISEE inferiore a euro 5.165,00 (attestazione ISEE 2018). 
 

2. Alunni/e non in possesso di alcuna strumentazione (smartphone, Tablet, PC) per poter 
effettuare la didattica a distanza.  

3. Alunni/e individuati dai docenti di classe per evidenti difficoltà riscontrate durante l’attività a 
distanza, sentite altresì le famiglie, nell’ordine di priorità: 
 alunni/e della terza classe della secondaria di I grado; 
 alunni/e della quinta classe della primaria; 
 alunni/e della prima classe della secondaria di I grado; 
 alunni/e della quarta classe; 
 alunni/e delle altre classi. 

 

4. Alunni/e che abbiano uno o più fratelli che frequentano l’Istituto (in tal caso sarà assegnato un 
solo dispositivo per famiglia). 

 

5. Alunni/e che abbiano in famiglia particolari necessità (es. lavoro agile dei genitori e un unico PC 
ad uso famigliare), 

 

R
O

IC
803002 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004697 - 29/04/2020 - C
08b - B

ILA
N

C
IO

 S
C

O
LA

S
T

IC
 - I

mailto:roic803002@pec.istruzione.it
http://www.ic-occhiobello.gov.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO DI OCCHIOBELLO 

      “Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria ad indirizzo musicale” 

      Via M.L.King 3 – OCCHIOBELLO Tel.0425757513-Fax 0425769322 

        E-mail:roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it 

  Web www.ic-occhiobello.gov.it C.F.91005210298 – C.M. ROIC803002 

 

 

 

 
2 

6. Alunni/e in possesso solo di uno smartphone. 
 
La famiglia, all’atto del ricevimento dello strumento, firmerà il Contratto di comodato d’uso redatto a 

cura dell’Istituto, ed un elenco nominativo; tali documenti saranno conservati agli atti della scuola. 

Il Modello di Contratto di Comodato d’uso viene allegato alla presente delibera.  

 

Relativamente alla necessità di connettività in rete per chi ne è sprovvisto si invitano le famiglie a 

verificare i servizi gratuiti previsti dalla “Solidarietà digitale”. 

 
Deliberato dal Consiglio d’Istituto del 27 aprile 2020 con delibera N. 20 
 

R
O

IC
803002 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004697 - 29/04/2020 - C
08b - B

ILA
N

C
IO

 S
C

O
LA

S
T

IC
 - I

mailto:roic803002@pec.istruzione.it
http://www.ic-occhiobello.gov.it/

